СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

23 марта 2016 года  № 21/5

О  внесении  изменений  в  решения  Совета  народных
депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный  от  05.04.2006  года  № 19/6  «Об
утверждении  нормы  предоставления  площади
жилого помещения по договору социального найма и
учетной  нормы  площади  жилого  помещения»  и  от
27.09.2006 года № 83/12 «Об обеспечении малоимущих
граждан,  проживающих  в  муниципальном
образовании город Гусь-Хрустальный и нуждающихся
в  улучшении  жилищных  условий,  жилыми
помещениями  в  соответствии  с  жилищным
законодательством,  организация  строительства  и
содержания  муниципального  жилищного  фонда,
создание условий для жилищного строительства»

В  соответствии  с  Жилищным  кодексом  Российской  Федерации  и
рассмотрев протест заместителя Гусь-Хрустального межрайонного прокурора от
23.11.2015 г. № 4-1-2015 на решение Совета народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный от 05.04.2006 года № 19/6 «Об утверждении
нормы  предоставления  площади  жилого  помещения  по  договору  социального
найма и учетной нормы площади жилого помещения», Совет народных депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования город Гусь-Хрустальный от 05.04.2006 г. № 19/6 «Об утверждении
нормы  предоставления  площади  жилого  помещения  по  договору  социального
найма и учетной нормы площади жилого помещения» следующее изменение:

1) Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить  норму  предоставления  площади  жилого  помещения  по

договору социального найма в размере не менее 15 м2 общей площади на одного
члена семьи.».

2. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  от  27.09.2006  года  № 83/12  «Об
обеспечении малоимущих граждан, проживающих в муниципальном образовании
город  Гусь-Хрустальный  и  нуждающихся  в  улучшении  жилищных  условий,
жилыми  помещениями  в  соответствии  с  жилищным  законодательством,

организация  строительства  и  содержания  муниципального  жилищного  фонда,
создание условий для жилищного строительства» следующее изменение:

1) В  пункте  6.5  приложения к  решению слова  «,  но не  более  18  кв.  м.»
исключить.

3. Признать  утратившим  силу  решение  Совета  народных  депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный от 13.05.2010 года № 31/4
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  от  05.04.2006  № 19/6  «Об  утверждении
нормы  предоставления  площади  жилого  помещения  по  договору  социального
найма и учетной нормы площади жилого помещения».

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по социальной политике, экологии и природопользованию.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный  А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный  Н. Н. Балахин

	Р Е Ш Е Н И Е